
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce na stavební 

práce 

„II/252 Rekonstrukce opěrných zdí Malá Úpa“ 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„II/252 Rekonstrukce opěrných zdí Malá Úpa“. 

Jedná se o rekonstrukci dvou opěrných zdí. 

1) Silnice II/252 Malá Úpa – Rekonstrukce zdí – Nad Seidlovým dolem 

Délka rekonstruované části vozovky přilehlého jízdního pruhu a opravy celého jízdního pásu silnice činí 116 m, 

z toho samotná opěrná regulační zeď činí 105,00 m, včetně římsy. Opěrná regulační zeď bude realizována jako 

monolitická. Bude osazeno nové zábradelní svodidlo s úrovní zadržení H2. Po dobu rekonstrukce opěrné regulační 

zdi bude omezen provoz, v dotčeném úseku, na silnici II/252, a to jako obousměrný v jednom jízdním pruhu, 

s řízením světelnou signalizací.   

2) Silnice II/252 Malá Úpa – Rekonstrukce zdí – Pod Kraví horou 

V průběhu minulých let docházelo k postupnému podemílání stávající opěrné regulační zdi, která se nachází mezi 

silnicí II/252 a Malou Úpou. Následovaly poruchy dříku zdi a podemletí základového pasu. Délka rekonstruované 

opěrné regulační zdi činí cca 99,90 m. Návrh rekonstrukce regulační zdi předpokládá odfrézování 

asfaltobetonového krytu a podkladních vrstev části vozovky silnice, odstranění původních lanových zábran, 

porušeného dříku s římsou zdi a základového pasu.  

Opěrná regulační zeď bude realizována jako monolitická tížná z betonu. Bude osazena novým zábradelním 

svodidlem s úrovní zadržení H2. Jedná se o rekonstrukci 1 jízdního pruhu vozovky podél opěrné regulační zdi s 

podélným zaříznutím v asfaltobetonovém krytu cca 0,25 m za osu vozovky a s opravou obrusné vrstvy v celé šířce 

vozovky Po dobu rekonstrukce opěrné regulační zdi bude omezen provoz, na silnici II/252, a to jako obousměrný 

v jednou jízdním pruhu, s řízením světelnou signalizací. 

Dílo bude provedeno podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční 

kanceláří DiK Janák, s.r.o., Revoluční 207, Trutnov, datum zpracování 3/2014, číslo zakázky 047/13-2,047/13-3. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou – 11 648 267,00 Kč bez DPH (14 094 404,00 Kč vč. DPH)  

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více osobami 

na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má 

být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

EUROVIA CS, a.s. Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

právní forma: akciová společnost IČ:    452 74 924 

 



 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez 

DPH a nejkratší dobu realizace stavby společně s dalšími třemi uchazeči. Uchazeč, který se umístil v pořadí na 

druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících kritérií na druhém 

místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti 

na třetím místě. 

Subdodavatelé:  Nepočítá s využitím subdodavatelů. 

 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Obchodní firma nebo název:   Gardenline s.r.o. 

  Sídlo:      Litoměřice, Šeříková 405/13, PSČ 412 01 

  Právní forma:     Společnost s ručením omezeným 

  IČ:      272 63 827 

  Nabídková cena:   13 639 427,13 Kč bez DPH 

 Obchodní firma nebo název:   M-SILNICE a.s. 

  Sídlo:      Husova 1697, 530 03 Pardubice 

  Právní forma:     Akciová společnost 

  IČ:      421 96 868 

  Nabídková cena:   15 869 226,64 Kč bez DPH 

  Obchodní firma nebo název:  FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno 

  Právní forma:     Akciová společnost 

  IČ:      253 17 628 

  Nabídková cena:   14 705 030,27 Kč bez DPH 

 Obchodní firma nebo název:  SDS EXMOST spol. s r.o. 

 Sídlo:  Brno - Veveří, Údolní 413/66, okres Brno-město, PSČ 60200 

  Právní forma:     Společnost s ručením omezeným 

  IČ:      494 54 501 

  Nabídková cena:   13 610 000,00 Kč bez DPH 

Obchodní firma nebo název:   SaM silnice a mosty a.s. 

  Sídlo:      Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

  Právní forma:     Akciová společnost 

  IČ:      250 18 094 

  Nabídková cena:   12 803 797,26 Kč bez DPH 

 Obchodní firma nebo název:   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo:  Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 03 

  Právní forma:     Akciová společnost 

  IČ:      252 53 361 

  Nabídková cena:   17 272 655,18 Kč bez DPH 

  Obchodní firma nebo název:  Porr a.s. 
  Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

  Právní forma:     Akciová společnost  

  IČ:      430 05 560  

  Nabídková cena:   14 724 575,41 Kč bez DPH 

 Obchodní firma nebo název:   EUROVIA CS, a.s. 
  Sídlo:      Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

  Právní forma:     Akciová společnost 

  IČ:      452 74 924 

  Nabídková cena:   11 648 267,00 Kč bez DPH 



 

   

  Obchodní firma nebo název:  SOVIS CZ, a.s. 
Sídlo: Pardubická 852/10a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

  Právní forma:     Akciová společnost  

  IČ:      275 32 208  

  Nabídková cena:   10 888 000,00 Kč bez DPH 

  Obchodní firma nebo název:  HOCHTIEF CZ a. s. 
  Sídlo:     Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

  Právní forma:     Akciová společnost  

  IČ:      466 78 468 

  Nabídková cena:   16 243 964,85 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání nabídky, 

k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

  Obchodní firma nebo název:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

  Sídlo:      Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 03 

  Právní forma:     Akciová společnost 

  IČ:      252 53 361 

  Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele, když nabídl vyšší nabídkovou cenu, než byla zadavatelem 

stanovená maximální nabídková cena. 

  Obchodní firma nebo název:  SOVIS CZ, a.s. 
  Sídlo:     Pardubická 852/10a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové 

  Právní forma:     Akciová společnost  

  IČ:      275 32 208  

  Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele, když nepředložil platební kalendář. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez uveřejnění, 

byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 28. 6. 2016 

 

Ing. Karel Janeček 

2. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje 


		2016-06-27T15:59:48+0200




